
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет  
                                                                                                                                 № 169
19.04.2017

Об утверждении Порядка  составления, утверждения и установления
показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности, 

составления и предоставления отчетов финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных унитарных предприятий

Тегульдетского района

В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ
«О  государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятиях»  и  в  целях
реализации  прав  собственника  имущества  муниципальных  унитарных
предприятий Тегульдетского района,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Утвердить  Порядок составления,  утверждения  и  установления

показателей  планов  (программ)  финансово-хозяйственной  деятельности,
составления и предоставления отчетов о финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных  унитарных  предприятий  Тегульдетского  района  согласно
приложению.

 2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества
с  ограниченной  ответственностью  «Таёжный  меридиан»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном
сайте Администрации Тегульдетского района:  http://teguldet.tomsk.ru.

 3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таёжный
меридиан».

 4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

Глава Тегульдетского района                                                                     И.А. Клишин

М.В. Крымец
2 11 75

consultantplus://offline/ref=F3EF60F2B80B02727BC1AA8689976530C060CB75E681F199E537555FA8E8B6B1881AF0BB7753712CH2sBE


Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

Тегульдетского района
от 19.04.2017 № 169

ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И УСТАНОВЛЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПЛАНОВ

(ПРОГРАММ) ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
СОСТАВЛЕНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТОВ О ФИНАНСОВО-

ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения единого подхода к
составлению,  утверждению  и  установлению  показателей  планов  (программ)
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий
Тегульдетского  района,  составления  и  предоставления  отчетов  о  финансово-
хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий, повышения
эффективности их деятельности, выявления и использования резервов, усиления
контроля за деятельностью муниципальных унитарных предприятий.

2.  Документом,  определяющим направления деятельности муниципального
унитарного предприятия Тегульдетского района на очередной финансовый год, а
также  способы  их  реализации,  является  план  (программа)  финансово-
хозяйственной деятельности предприятия.

Планы (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятий по
форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку подлежат обязательному
утверждению  соответствующими  постановлениями  Администрации
Тегульдетского района.

3.  Значения  показателей  эффективности  деятельности  муниципальных
унитарных предприятий (далее - показатели) устанавливаются (утверждаются) на
конец планового периода.

4. В плане (программе) финансово-хозяйственной деятельности предприятия
приводится также прогноз показателей на два года, следующих за планируемым
годом.

5. Муниципальные унитарные предприятия Тегульдетского района ежегодно
в  срок  до  1  ноября  текущего  года  представляют  на  утверждение  главному
специалисту по экономическим вопросам Администрации Тегульдетского района
проекты планов (программ) своей финансово-хозяйственной деятельности.

6.  Главный  специалист  по  экономическим  вопросам  Администрации
Тегульдетского  района  в  течение  10  дней  с  даты  представления  планов
(программ) финансово-хозяйственной деятельности предприятий подготавливает
и  направляет  на  утверждение  Главой Тегульдетского  района  соответствующий
проект  постановления  Администрации  Тегульдетского  района  об  утверждении
плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия.

7. Муниципальные унитарные предприятия Тегульдетского района ежегодно
в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным годом, направляют главному
специалисту по экономическим вопросам Администрации Тегульдетского района
отчеты о выполнении планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности
предприятий  и  показателей  по  форме  согласно  Приложению  2  к  настоящему
Порядку.



Одновременно с предоставлением отчета о выполнении планов (программ)
финансово-хозяйственной деятельности предприятий муниципальные унитарные
предприятия  Тегульдетского  района  в  срок  до  1  апреля  года,  следующего  за
отчетным годом, направляют главному специалисту по экономическим вопросам
Администрации  Тегульдетского  района  следующие  документы  о  своей
финансово-хозяйственной деятельности:

- бухгалтерский баланс предприятия;
- отчет о финансовых результатах предприятия;
-  пояснительную  записку  к  бухгалтерскому балансу предприятия,  отчету  о

финансовых результатах предприятия;
-  показатели финансово-хозяйственной  деятельности  и  индикаторы

эффективности по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку;
- сведения об использовании прибыли по форме согласно приложению N 4 к

настоящему Порядку;
- отчет о платежах по налогам и сборам по форме согласно приложению N 5

к настоящему Порядку.
Главный  специалист  по  экономическим  вопросам   Администрации

Тегульдетского  района  рассматривает  представленные  документы  на  предмет
достоверности,  проводит  анализ  финансово-хозяйственной  деятельности
муниципальных унитарных предприятий, определяет мероприятия по повышению
эффективности их деятельности и в срок до 1 мая года, следующего за отчетным
годом,  направляет  аналитическую  записку  по  результатам  финансово-
хозяйственной деятельности предприятий Главе Тегульдетского района.

8.  Главный  специалист  по  экономическим  вопросам  Администрации
Тегульдетского  района,  при  анализе  результатов  их  работы  осуществляют
контроль за соответствием фактически достигнутых за отчетный период величин
показателей утвержденным величинам показателей.



Приложение N 1
к Порядку

составления, утверждения и установления показателей
планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности,

составления и предоставления отчетов
о финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

унитарных предприятий Тегульдетского района

ПЛАН
(ПРОГРАММА) ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

_________________________________________________
(наименование предприятия)

НА _______ ГОД

Сведения о предприятии                                                   

1 Полное  официальное  наименование
предприятия

2 Свидетельство о внесении в Реестр          
муниципального имущества:                  

реестровый номер                           

дата присвоения реестрового номера         

3 Юридический адрес                          

4 Почтовый адрес                             

5 Телефон (факс)                             

6 Отрасль                                    

7 Основной вид деятельности                  

8 Размер уставного фонда                     

9 Балансовая  стоимость  недвижимого
имущества 

Сведения о руководителе предприятия                                      

1 Ф.И.О. руководителя предприятия и          
занимаемая им должность                    

2 Сведения о контракте, заключенном с        
руководителем предприятия:                 

дата заключения                            

номер контракта       

                     



3 Срок действия контракта, заключенного с    
руководителем предприятия:                 

начало                                     

окончание                                  

4 Телефон (факс)                             

Раздел 1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИЯТИЯ

Таблица 1

(тыс. рублей)

Меро-  
приятие

Снабженческо-  
сбытовая       
сфера          

Производствен- 
ная сфера      

Финансово-     
инвестиционная 
сфера          

  Социальная   
     сфера     

источник
финанси-
рования 

сумма 
затрат

источник
финанси-
рования 

сумма 
затрат

источник
финанси-
рования 

сумма 
затрат

источник
финанси-
рования 

сумма 
затрат

1. Развитие (обновление) материально-технической базы                  

1.1....

1.2....

2. Проведение научно-исследовательских работ и информационное          
обеспечение                                                            

2.1... 

2.2....

3. Повышение квалификации кадров                                       

3.1....

3.2....

Примечания:
1. В снабженческо-сбытовую сферу включаются следующие мероприятия:
- модернизация действующих систем анализа и прогнозирования состояния и

развития рынков, а также внедрение новых систем;
-  развитие деятельности по закупке  материалов,  сырья и  полуфабрикатов

для производства продукции (работ, услуг);
- развитие транспортно-складского хозяйства;
-  развитие  деятельности  по  реализации  продукции  (работ,  услуг)

предприятия и ее продвижению на рынках сбыта;
- повышение конкурентоспособности;
- развитие рынков и привлечение новых потребителей.
2. В производственную сферу включаются следующие мероприятия:
- техническое оснащение и перевооружение производства продукции (работ,

услуг);
-  совершенствование  действующих  технологий  производства  и  внедрение

новых;



-  консервация,  списание  и  отчуждение  незадействованных  и  изношенных
производственных мощностей;

- разработка и совершенствование производственных программ, внедрение
программ перепрофилирования;

- снижение материалоемкости, энергоемкости и показателей эффективности
использования основных средств предприятия;

- обеспечение охраны труда и экологической безопасности производства.
3.  В  финансово-инвестиционную  сферу  включаются  следующие

мероприятия:
-  оптимизация  структуры  активов  предприятия  и  обеспечение  финансовой

устойчивости предприятия;
-  совершенствование  механизма  привлечения  и  использования  кредитных

ресурсов;
- обеспечение кредитной привлекательности предприятия;
- совершенствование учетной политики;
-  повышение  эффективности  долгосрочных  и  краткосрочных  финансовых

вложений предприятия;
- снижение издержек;
- повышение рентабельности.
4. В социальную сферу включаются следующие мероприятия:
-  совершенствование  действующих  систем  социального  обеспечения

работников предприятия и членов их семей и внедрение новых систем;
- оптимизация затрат на содержание лечебно-оздоровительной, культурной и

жилищно-коммунальной сфер.

Таблица 2

(тыс. рублей)

Наименование 
 мероприятия 

            Источники финансирования            

чистая 
прибыль

амортизация бюджеты   займы  
(кредиты)

 прочие  
источники

            1

            2

Итого по всем
мероприятиям 

Раздел 2. ПОКАЗАТЕЛИ ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)
ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕДПРИЯТИЯ
НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЕРИОД ДО 20___ ГОДА

Таблица 3

NN
пп

  Наименование
   показателя   

 Единица 
измерени
я

Отчет 
за    
преды-
дущий 
период

    Текущий    
   20__ год    

Проект
плана 
(план)
  на  
 20__ 
  г.  

 Прогноз до  
   20__ г.   

план ожидаемо
е 
выполнени
е

 20__ 
  г.  

 20__ 
  г.  



1        2            3      4    5      6       7     8     9   

 1 Выручка от      
продажи
товаров,
продукции,      
работ, услуг (за
минусом НДС,    
акцизов и       
аналогичных     
обязательных    
платежей)       

тыс. руб.

 2 Себестоимость
произведенной   
продукции,      
работ, услуг    

тыс. руб.

 3 Стоимость       
чистых активов  

тыс. руб.

 4 Чистая прибыль
(убыток)        

тыс. руб.

 5 Сумма
отчислений
от чистой       
прибыли  в
бюджет

тыс. руб.

 6 Инвестиции в    
основной
капитал
предприятия за  
счет всех       
источников      
финансирования

  

тыс. руб.

 7 Среднесписочна
я 
численность     
работников      
предприятия     

чел.     

 8 Фонд оплаты     
труда и иные    
выплаты         
социального     
характера       

тыс. руб.

 9 Средства
бюджета
на выполнение   

тыс. руб.



муниципального
заказа          

Примечание.  Значения  показателей  устанавливаются  (утверждаются)  на
конец планового года.

Раздел 3. ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПРЕДПРИЯТИЯ НА ПЛАНИРУЕМЫЙ ПЕРИОД

1. Показатели экономической эффективности
деятельности предприятия

Таблица 4

(тыс. рублей)

NN
пп

          Показатель              I   
квартал

  II   
квартал

  III  
квартал

  IV   
квартал

За год

 1 Выручка (нетто) от продажи     
товаров, продукции, работ,     
услуг (за вычетом налога на    
добавленную стоимость и иных   
обязательных платежей)         

 2 Чистая прибыль (убыток)        

 3 Часть прибыли, подлежащая      
перечислению в бюджет          

 4 Чистые активы                  

2. Дополнительные показатели деятельности
Таблица 5

NN
пп

          Показатель              I   
квартал

  II   
квартал

  III  
квартал

  IV   
квартал

За год

1                2                  3      4      5      6     7   

 1 Объем производства в           
натуральном выражении по       
основным видам деятельности    

 2 Среднесписочная численность    
работников (человек)           

 3 Среднемесячная  заработная
плата
(рублей)                       

 4 Затраты на социальное          
обеспечение и здравоохранение  
(тыс. рублей)                  



 5 Затраты на реализацию          
экологических программ (тыс.   
рублей)                        

Раздел 4. ИНЫЕ СВЕДЕНИЯ

1. Заимствования предприятия

Таблица 6

NN
пп

    Объем     
заимствований 
   (рублей)   

   Условия    
заимствований 

   Источник   
заимствований 

Направления
использования
  привлекаемых средств   

 1 в том числе:             
1.1 _______________      
1.2 _______________      
1.3 _______________      

 2

 3

2. Сделки предприятия, требующие согласования <*>

Таблица 7

NN
пп

  Вид   
 сделки 

 Основные условия 
      сделки      

 Размер сделки  
    (рублей)    

 Сторона по сделке <**>

1 

2 

--------------------------------
<*>  Приводятся  требующие  согласования  сделки,  за  исключением

заимствований, с указанием обоснования необходимости и ожидаемого эффекта
от совершения сделки.

<**> За исключением случаев совершения сделки на торгах.

Примечание.  Сделки,  указанные  в  настоящем  разделе,  включая
заимствования,  не  предусмотренные  планом  (программой)  финансово-
хозяйственной  деятельности  предприятия,  могут  совершаться  предприятием
после  внесения  соответствующих  изменений  в  план  (программу)  финансово-
хозяйственной деятельности предприятия на текущий год.

_________  20___  г.  __________________________________
_____________________
(дата)             (подпись руководителя предприятия)  (фамилия, инициалы)
_________  20___  г.  __________________________________
_____________________
(дата)             (подпись руководителя предприятия)  (фамилия, инициалы)



Приложение N 2
к Порядку

составления, утверждения и установления показателей
планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности,

составления и предоставления отчетов
о финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

унитарных предприятий Тегульдетского района

ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)

ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
____________________________________

(наименование предприятия)
ЗА ________ ГОД

Сведения о предприятии                                                   

1 Полное  официальное  наименование
предприятия  

2 Свидетельство о внесении в Реестр            
муниципального имущества:                    

реестровый номер                             

дата присвоения реестрового номера           

3 Юридический адрес                            

4 Почтовый адрес                               

5 Телефон (факс)                               

6 Отрасль                                      

7 Основной вид деятельности                    

8 Размер уставного фонда                       

9 Балансовая стоимость недвижимого имущества

Сведения о руководителе предприятия                                      

1 Ф.И.О. руководителя предприятия и занимаемая
им должность                                 

2 Сведения о контракте, заключенном с          
руководителем предприятия:                   

дата заключения                              

номер контракта                              

3 Срок действия контракта, заключенного с      
руководителем предприятия:                   

начало                                       



окончание                                    

4 Телефон (факс)                               

Раздел 1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИЯТИЯ

Таблица 1

(тыс. рублей)

Меро-   
приятие 

Снабженческо-  
сбытовая сфера 

Производственна
я
     сфера      

Финансово-     
инвестиционная 
сфера          

  Социальная   
     сфера     

источник
финанси
рования 

сумма 
затрат

источник 
финанси- 
рования  

сумма 
затрат

источник
финанси
рования 

сумма 
затрат

источник
финанси
рования 

сумма 
затрат

1. Развитие (обновление) материально-технической базы                    

1.2.... 

2.  Проведение  научно-исследовательских  работ  и  информационное
обеспечение

2.1...  

2.2.... 

3. Повышение квалификации кадров                                         

3.1.... 

3.2.... 

Примечания:
1. В снабженческо-сбытовую сферу включаются следующие мероприятия:
- модернизация действующих систем анализа и прогнозирования состояния и

развития рынков, а также внедрение новых систем;
-  развитие деятельности по закупке  материалов,  сырья и  полуфабрикатов

для производства продукции (работ, услуг);
- развитие транспортно-складского хозяйства;
-  развитие  деятельности  по  реализации  продукции  (работ,  услуг)

предприятия и ее продвижению на рынках сбыта;
- повышение конкурентоспособности;
- развитие рынков и привлечение новых потребителей.
2. В производственную сферу включаются следующие мероприятия:
- техническое оснащение и перевооружение производства продукции (работ,

услуг);
-  совершенствование  действующих  технологий  производства  и  внедрение

новых;
-  консервация,  списание  и  отчуждение  незадействованных  и  изношенных

производственных мощностей;
- разработка и совершенствование производственных программ, внедрение

программ перепрофилирования;



- снижение материалоемкости, энергоемкости и показателей эффективности
использования основных средств предприятия;

- обеспечение охраны труда и экологической безопасности производства.
3.  В  финансово-инвестиционную  сферу  включаются  следующие

мероприятия:

-  оптимизация  структуры  активов  предприятия  и  обеспечение  финансовой
устойчивости предприятия;

-  совершенствование  механизма  привлечения  и  использования  кредитных
ресурсов;

- обеспечение кредитной привлекательности предприятия;
- совершенствование учетной политики;
-  повышение  эффективности  долгосрочных  и  краткосрочных  финансовых

вложений предприятия;
- снижение издержек;
- повышение рентабельности.
4. В социальную сферу включаются следующие мероприятия:
-  совершенствование  действующих  систем  социального  обеспечения

работников предприятия и членов их семей и внедрение новых систем;
- оптимизация затрат на содержание лечебно-оздоровительной, культурной и

жилищно-коммунальной сфер.

Таблица 2

(тыс. рублей)

Наименование
 мероприятия 

                 Источники финансирования                  

чистая прибыль амортизация бюджеты   займы   
(кредиты) 

  прочие   
 источники 

            1

            2

Итого по всем
мероприятиям 

Раздел 2. ПОКАЗАТЕЛИ ПЛАНА (ПРОГРАММЫ)
ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕДПРИЯТИЯ
НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЕРИОД ДО 20___ ГОДА

Таблица 3

NN
пп

  Наименование  
   показателя   

 Единица 
измерения

 Отчет за 
предыдущ
ий
  период  

    Текущий    
   20__ год    

Проект
плана 
(план)
  на  
 20__ 
  г.  

 Прогноз 
 до 20__ 
   г.    

план ожидаемо
е 
выполнени
е

20__
 г. 

20__
 г. 

1        2            3        4      5      6       7    8   9  

 1 Выручка от      
продажи товаров,
продукции,      

тыс. руб.



работ, услуг (за
минусом НДС,    
акцизов и       
аналогичных     
обязательных    
платежей)       

 2 Себестоимость   
произведенной   
продукции,      
работ, услуг    

тыс. руб.

 3 Стоимость чистых
активов         

тыс. руб.

 4 Чистая прибыль  
(убыток)        

тыс. руб.

 5 Сумма
отчислений
от чистой       
прибыли  в
бюджет

тыс. руб.

 6 Инвестиции в    
основной капитал
предприятия за  
счет всех       
источников      
финансирования  

тыс. руб.

 7 Среднесписочная
численность     
работников      
предприятия     

чел.     

 8 Фонд оплаты     
труда и иные    
выплаты         
социального     
характера       

тыс. руб.

 9 Средства
бюджета
на выполнение   
муниципального  
заказа          

тыс. руб.

Примечание.  Значения  показателей  устанавливаются  (утверждаются)  на
конец планового года.

Раздел 3. ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПРЕДПРИЯТИЯ НА ПЛАНИРУЕМЫЙ ПЕРИОД

1. Показатели экономической эффективности
деятельности предприятия



Таблица 4

(тыс. рублей)

NN
пп

          Показатель              I   
квартал

  II   
квартал

  III  
квартал

  IV   
квартал

За год

 1 Выручка (нетто) от продажи     
товаров, продукции, работ,     
услуг (за вычетом налога на    
добавленную стоимость и иных   
обязательных платежей)         

 2 Чистая прибыль (убыток)        

 3 Часть прибыли, подлежащая      
перечислению в бюджет          

 4 Чистые активы                  

2. Дополнительные показатели деятельности

Таблица 5

NN
пп

          Показатель              I   
квартал

  II   
квартал

  III  
квартал

  IV   
квартал

За год

1                2                  3      4      5      6     7   

 1 Объем производства в           
натуральном выражении по       
основным видам деятельности    

 2 Среднесписочная численность    
работников (человек)           

 3 Среднемесячная  заработная
плата
(рублей)                       

 4 Затраты на социальное          
обеспечение и здравоохранение  
(тыс. рублей)                  

 5 Затраты на реализацию          
экологических программ (тыс.   
рублей)                        

Раздел 4. ИНЫЕ СВЕДЕНИЯ

1. Заимствования предприятия
Таблица 6

NN
пп

    Объем     
заимствований 
   (рублей)   

   Условия   
заимствований

  Источник   
заимствований

 Направления использования 
   привлекаемых средств    



 1 в том числе:               
1.1 _______________        
1.2 _______________        
1.3 _______________        

 2

 3

2. Сделки предприятия, требующие согласования <*>

Таблица 7

NN
пп

 Вид  
сделки

Основные условия 
     сделки      

Размер сделки (рублей) Сторона по сделке <**>

 1

 2

--------------------------------
<*>  Приводятся  требующие  согласования  сделки,  за  исключением

заимствований, с указанием обоснования необходимости и ожидаемого эффекта
от совершения сделки.

<**> За исключением случаев совершения сделки на торгах.

Примечание.  Сделки,  указанные  в  настоящем  разделе,  включая
заимствования,  не  предусмотренные  планом  (программой)  финансово-
хозяйственной  деятельности  предприятия,  могут  совершаться  предприятием
после  внесения  соответствующих  изменений  в  план  (программу)  финансово-
хозяйственной деятельности предприятия на текущий год.

_________  20___  г.  __________________________________
_____________________
(дата)             (подпись руководителя предприятия)  (фамилия, инициалы)
_________  20___  г.  __________________________________
_____________________
(дата)             (подпись руководителя предприятия)  (фамилия, инициалы)

Приложение N 3
к Порядку

составления, утверждения и установления показателей
планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности,

составления и предоставления отчетов
о финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

унитарных предприятий Тегульдетского района

                                Показатели
                   финансово-хозяйственной деятельности
          и индикаторы эффективности ___________________________
                                     (наименование предприятия)



                           за ____________ 20_ г.

NN 
пп 

Наименование
показателя 

Ед. 
изм.

Соответствующ
ий
период
прошлого
     года      

     С начала года     

план факт отклонени
е
  (+, -)  

% 

I. Показатели производственной деятельности                              

1  Объем производства      
основных видов товаров
и
услуг в натуральном     
выражении  -  всего,  в
том
числе:                  

для населения           

то же в %               %   

2  Объемы производства
основных видов товаров
и
услуг в стоимостном     
выражении  -  всего,  в
том
числе:                  

тыс.
руб.

для населения           

3  Основные средства       
(данные бухгалтерского
баланса предприятия)    

тыс.
руб.

4  Степень  износа
основных 
средств                 

%   

II. Показатели финансово-экономической деятельности                      

1  ДОХОДЫ - всего:         тыс.
руб.

1.1 Выручка от реализации
продукции (работ и      
услуг)                  
(данные отчета о        
финансовых              
результатах) - всего, в 
том числе:              

тыс.
руб.

от населения            

-  по  прочей
деятельности

1.2 Прочие доходы           тыс.



(расшифровать)          руб.

2. РАСХОДЫ - всего:        тыс.
руб.

2.1 Себестоимость
проданных 
товаров, продукции,     
работ, услуг            
(данные отчета о        
финансовых
результатах) 
- всего, в том числе:   

тыс.
руб.

- по основной           
деятельности, в том     
числе:                  

материальные  затраты,
из
них:                    

на текущий ремонт       

на капитальный ремонт

затраты на оплату труда
(без учета начислений   
страховых взносов в     
государственные         
внебюджетные фонды)

Начисления страховых
взносов в               
государственные         
внебюджетные фонды

амортизация             

налоги (расшифровать)

другие затраты          
(расшифровать)  
        

- по прочей             
деятельности, в том     
числе:                  

затраты на оплату труда
(без учета начислений   
страховых взносов в     
государственные         
внебюджетные фонды)

Начисления страховых
взносов в               
государственные         
внебюджетные фонды



2.2 Коммерческие расходы
(данные отчета о        
финансовых
результатах),
в том числе:            

тыс.
руб.

затраты на оплату труда
(без учета начислений   
страховых взносов в     
государственные         
внебюджетные фонды)

Начисления страховых
взносов в               
государственные         
внебюджетные фонды

2.3 Управленческие
расходы  
(данные отчета о        
финансовых
результатах),
в том числе:            

тыс.
руб.

затраты на оплату труда
(без учета начислений   
страховых взносов в     
государственные         
внебюджетные фонды)

Начисления страховых
взносов в               
государственные         
внебюджетные фонды

2.4 Прочие расходы          
(расшифровать)    

      

тыс.
руб.

3  Прибыль (убыток) до     
налогообложения         
(данные отчета о        
финансовых
результатах) 

тыс.
руб.

4  Отложенные налоговые
активы и обязательства
(данные отчета о        
финансовых
результатах) 

тыс.
руб.

5  Текущий  налог  на
прибыль
(или единый налог на    
вмененный доход)        

тыс.
руб.



(данные отчета о        
финансовых
результатах) 

6  Прочее                  тыс.
руб.

7  Чистая  прибыль
(убыток) 
отчетного периода       
(данные отчета о        
финансовых
результатах) 

тыс.
руб.

8  Рентабельность  продаж
по
чистой прибыли          
(чистая  прибыль
(убыток)
по данным отчета о      
финансовых              
результатах/выручка по
данным отчета о         
финансовых
результатах) 

%   

9  Отчисления в бюджет     
части прибыли,          
остающейся  после
уплаты 
налогов и иных          
обязательных платежей
 

тыс.
руб.

10 Кредиторская            
задолженность - всего   
(данные бухгалтерского
баланса предприятия), в
том числе:              

тыс.
руб.

по кредитам (займам)    

в бюджет                

во  внебюджетные
фонды   

по заработной плате     

за энергоресурсы        

прочим кредиторам       

11 Дебиторская             
задолженность           
(данные бухгалтерского
баланса предприятия), в
том числе:              

тыс.
руб.



населения               

по льготам              

субсидиям               

12 Дебиторская             
задолженность, не       
отраженная в            
бухгалтерском балансе
предприятия             
(расшифровать)          

тыс.
руб.

13 Списанная в убыток      
задолженность           
неплатежеспособных
дебиторов               
(данные бухгалтерского
баланса предприятия)    

тыс.
руб.

14 Привлечено кредитов     
банков                  

тыс.
руб.

15 Погашено  кредитов
банков

тыс.
руб.

III. Сведения о численности и заработной плате                           

1  Среднесписочная         
численность работников
-
всего, в том числе:   
  

чел.

рабочих                 

руководителей,          
специалистов  и
служащих 

2  Среднемесячный доход
работника - всего, в том
числе:                  

руб.

заработная плата        

выплаты, производимые
за
счет прибыли            

3  Коэффициент текучести
кадров                  

%   

IV. Показатели инвестиционной деятельности                               

1  Капитальные вложения -
всего, в том числе:     

тыс.
руб.

за счет чистой прибыли  

амортизации             



бюджета                 

займов (кредитов)       

прочих источников       

V. Индикаторы эффективности <*>

NN
пп         Наименование показателя         

На
начало
отчетного
 периода 

На конец 
отчетного
 периода 

Изменени
е

 1 Коэффициент  финансовой
независимости    
(автономии)                             
(ИТОГО по разделу "Капитал и резервы"
бухгалтерского баланса/строка "Баланс"
бухгалтерского баланса). Минимальное
допустимое значение -0,5                

 2 Коэффициент текущей ликвидности
(ИТОГО по разделу "Оборотные активы"
бухгалтерского баланса/строка "Баланс"
бухгалтерского баланса). Минимальное
допустимое значение -1                  

 3 Коэффициент  обеспеченности
собственными 
оборотными  средствами  ((ИТОГО  по
разделу
"Капитал и резервы" бухгалтерского      
баланса  -  ИТОГО  по  разделу
"Внеоборотные
активы"  бухгалтерского
баланса)/ИТОГО по
разделу "Оборотные активы"              
бухгалтерского баланса).                
Минимальное допустимое значение -0,1

 4 Чистые активы (строка "Баланс"          
бухгалтерского баланса - (ИТОГО по      
разделу "Долгосрочные обязательства"
бухгалтерского баланса + ИТОГО по
разделу "Краткосрочные обязательства"
бухгалтерского  баланса  -  строка
"Доходы 
будущих периодов" бухгалтерского        
баланса))                               

    --------------------------------                                     
    <*> Экономическая характеристика индикаторов эффективности:          



    1.  Коэффициент  финансовой   независимости   (автономии)  определяет
удельный  вес  собственных  средств  в  общей  сумме  источников
финансирования.
Минимальное  допустимое  значение  -  0,5.  Чем  ближе  значение
коэффициента   к  1,  тем  более  устойчивое   финансовое   положение
организации,  тем  меньше
организация зависит от внешних кредиторов.                               
    2.  Коэффициент  текущей  ликвидности   характеризует  обеспеченность
организации  оборотными  средствами  для  ведения  хозяйственной
деятельности и  своевременного  погашения  краткосрочных   обязательств.
Минимальное допустимое значение - 1. При значении коэффициента ниже 1
есть  риск  не расплатиться по своим обязательствам.                                    
    3.   Коэффициент   обеспеченности   собственными   оборотными
средствами  характеризует  наличие   собственных   оборотных   средств,
необходимых  для обеспечения финансовой  устойчивости  организации,  а
также  определяет, какая часть оборотных средств сформирована за счет
собственного капитала.
Минимальное  допустимое  значение  коэффициента  -  0,1.   Чем   выше
значение коэффициента,  тем  в  большей  мере   оборотные   средства
покрываются  собственными  источниками  и  не  нуждаются  в  привлечении
заемных средств.   
    4.  Чистые  активы   определяют   стоимость   имущества  организации,
свободного от долговых обязательств.                                     

Директор          _________________ ___________________________
                       (подпись)         (фамилия, инициалы)
Главный бухгалтер _________________ ___________________________
                       (подпись)         (фамилия, инициалы)

Приложение N 4
к Порядку

составления, утверждения и установления показателей
планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности,

составления и предоставления отчетов
о финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

унитарных предприятий Тегульдетского района

Сведения об использовании прибыли
__________________________________

(наименование предприятия)
за ___________ 20___ г.

NN пп                 Наименование показателей                  Сумма,  
тыс. руб. 

Остаток чистой прибыли на начало периода - всего, в том 
числе направлено:                                       

1.1  Резервный фонд                                          

1.2  Иные фонды                                              

1.3  Отчисления в бюджет                                     



2    Чистая прибыль отчетного периода (данные отчета о       
финансовых результатах)                                 

3    Использовано чистой прибыли - всего, в том числе:       

3.1  Использовано чистой прибыли прошлого года - всего, в том
числе:                                                  

3.1.1 Резервный фонд                                          

3.1.2 Иные фонды - всего, в том числе:                        

- на                                                    

- на                                                    

3.1.3 Перечислено в бюджет                                    

3.1.4 Прочие цели (расшифровать)                              

3.2  Использовано чистой прибыли отчетного периода - всего, в
том числе:                                              

- на                                                    

- на                                                    

- перечислено в бюджет                                  

- прочие цели (расшифровать)                            

4    Остаток чистой прибыли на конец отчетного периода -     
всего, в том числе:                                     

4.1  Резервный фонд                                          

4.2  Иные фонды                                              

4.3  Отчисления в бюджет                                     

4.4  Чистая прибыль отчетного периода (справочно):           

Расходы,  произведенные  в  счет  прибыли  отчетного
периода 
(прочие расходы), - всего, в том числе:                 

- поощрение                                             

- прочие цели (расшифровать)                            

Директор          _________________ ___________________________
                       (подпись)         (фамилия, инициалы)
Главный бухгалтер _________________ ___________________________
                       (подпись)         (фамилия, инициалы)



Приложение N 5
к Порядку

составления, утверждения и установления показателей
планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности,

составления и предоставления отчетов
о финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

унитарных предприятий Тегульдетского района

Отчет
о платежах по налогам и сборам

_______________________________
(наименование предприятия)

за _____________ 20___ г.

(тыс. руб.)

  Вид налога   

 Кредиторская  
 задолженность 
на 01.01.20__  

    Платежи на _________     
    (нарастающим итогом)     

 Кредиторская  
 задолженность 
на 01.01.20__  

недоимка пени и
штрафы

  начислено      уплачено   

налоги 
и сборы

пени и
штрафы

налоги 
и сборы

пени и
штрафы

недоимка пени и
штрафы

1. Налоги и    
платежи -      
всего, в том   
числе:         

- НДС          

- налог на     
прибыль        

- транспортный 
налог          

- земельный    
налог          

- налог на     
имущество      

- налог на     



доходы         
физических лиц

- платежи за   
пользование    
природными     
ресурсами      

- единый налог 
на вмененный   
доход          

- налог на     
рекламу     
   

2. Начисления  
страховых      
взносов в      
государственны
е
внебюджетные
фонды - всего, 
в том числе:   

- в Пенсионный 
фонд           

- на социальное
страхование    

- на           
медицинское    
страхование    

3. Арендная    
плата          
- всего, в том 
числе:         

- за           
пользование    
имуществом     

- за землю     

4. Прочие      
налоги и сборы 
(расшифровать
) 

ИТОГО          

Директор          _________________ ___________________________
                       (подпись)         (фамилия, инициалы)
Главный бухгалтер _________________ ___________________________
                       (подпись)         (фамилия, инициалы)




